[image: image1.png]PROTOCOLO 1168/2022 - 12/12/2022 10:41 - LIDIANE

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO MUNICIPAL, Sr. JOSÉ LUIS RICI para que interceda junto ao departamento competente no sentido de realizar COM URGÊNCIA a poda de uma árvore do Cemitério Municipal, a qual está na iminência de cair e com potencial de causar danos em 5 (cinco) túmulos.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por um munícipe que apresentou o pedido via protocolo da prefeitura Municipal nº 9066/22, desde o dia 8 de novembro, mas até o momento não teve qualquer atenção da Prefeitura.

Importante frisar que, caso a árvore venha a cair, a responsabilização pelo estrago dos túmulos será toda da Prefeitura, pois o serviço já foi solicitado mas ainda não foi realizado.

Portanto, peço o atendimento da moção para que seja realizada a poda da árvore o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022.
GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador